
N°175 del 27/12/2005
OGGETTO: Servizio accertamento, liquidazione e riscossione

del canone per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche. Proroga del rapporto contrattuale in
scadenza al 31/12/2005 con la I.P.E. S.p.A. di
Margherita di Savoia.

L’anno duemilacinque, addì  27 del mese di dicembre, alle ore 15, nel
palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori: Bartaloni, Dei, Tozzi, Togoli, Santi, Rossi

Assenti: Cinotti

Presiede il Sindaco Cesare Bartaloni ed assiste il Segretario Comunale
Stefano Bertocchi, verbalizzante.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il contratto stipulato in data 13/01/2004 Rep. n.13102 con la
I.P.E. SpA di Margherita di Savoia concernente il servizio di accertamento,
liquidazione e riscossione del canone per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche, e scadente il 31/12/2005.

Considerato che la I.P.E. Spa, con nota datata 06/12/2005 ha presentato
istanza di proroga alle stesse condizioni contrattuali vigenti;

Preso atto delle disposizioni di cui all’art. 3, c.25, del D.L. 30/09/2005
n.203, convertito con modificazioni  nella legge 02/12/2005 n.248, con le quali
viene data facoltà ai comuni di prorogare fino al 31/12/2010 i contratti in corso in
materia di accertamento, liquidazione e riscossione dei tributi locali di cui agli artt.
52 e 53 del D.Lgs 446/1997;

Valutata, in presenza di un rapporto contrattuale consolidato che non ha
dato luogo a contestazioni, la convenienza economica per l’Ente derivante dalla
conferma di condizioni economiche vantaggiose e di un’entità dell’aggio a favore
del Comune che non trova equivalenza sul mercato, come sottolineato dal
Concessionario nella stessa istanza di proroga;

Ritenuta l’opportunità di limitare il provvedimento di proroga ad una durata
di anni tre (a fronte dei cinque consentiti dalla legge 248/2005 sopra richiamata),
allo scopo di far coincidere la scadenza della concessione al 31/12/2008, data di
scadenza anche dell’unico altro rapporto concessorio in essere per la gestione
dei tributi locali e precisamente quello per l’imposta sulla pubblicità e diritti sulle
pubbliche affissioni con la ICA Srl di La Spezia. La motivazione di ciò sta
nell’opportunità di riservarsi la possibilità di indire, per la scadenza del 31/12/2008,
un’unica gara per la gestione dei due tributi ove si ravvedessero in ciò le
condizioni di maggiore appetibilità per l’offerente e, di conseguenza, condizioni
economiche più vantaggiose per l’Ente;

Verificato come la I.P.E. SpA risulti iscritta alla 1^ categoria dell’Albo dei
soggetti abilitati all’accertamento e riscossione presso il Ministero dell’Economia
e delle Finanze;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed omesso il
parere di regolarità contabile, data la natura dell’atto;

Con voti unanimi resi nei modi di Legge;

D E L I B E R A

1. Di assentire, per le motivazioni di cui in premessa, la proroga del rapporto
contrattuale in scadenza il 31/12/2005 con la I.P.E. SpA di Margherita di
Sovoia.



2. Di offrire conseguentemente al Responsabile dei Servizi Finanziari e Tributari
l’indirizzo affinchè l’attività provvedimentale di competenza sia coerente e
rispettosa delle seguenti condizioni:

a) aggio a favore della Soc.Concessionaria nella misura del 8,89% (91,11%
a favore del Comune)

b) minimo garantito a favore del Comune € 36.200,00 annui
c) durata della concessione anni tre (dal 01/01/2006 al 31/12/2008)

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del
18/08/2000.


